
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

Администрации городского округа Стрежевой 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2021                                                              № 274 

 

 

О подготовке проведения школьного этапа ВсОШ 

в 2021-2022 учебном году 

 

В рамках подготовки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - ВсОШ) и на основании приказов Управления образования от 25.08.2021 

№ 262 «Об утверждении Положения о проведении школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» (далее - Положение), от 

26.08.2021 № 266 «О проведении школьного этапа ВсОШ в 2021-2022 учебном году»  

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии школьного 

этапа ВсОШ на уровне учреждения по каждому общеобразовательному предмету, кроме 

предметов, проводимых на платформе «Сириус.Курсы», согласно приложению 1. 

2. Утвердить правила регистрации участников школьного этапа ВсОШ согласно 

приложению 2. 

3. Организовать процедуру анализа и показа выполненных олимпиадных работ, 

рассмотрения апелляций участников школьного этапа ВсОШ согласно п.7 Положения. 

4. Назначить школьных координаторов ВсОШ в составе оргкомитета на уровне 

учреждения ответственными: 

4.1. за сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» согласно п. 9.2. Положения; 

4.2. за получение олимпиадных комплектов (задания, ответы, критерии оценки) в 

формате rar с установленным паролем во второй половине дня предшествующему 

олимпиаде по предмету согласно утвержденной организационно-технологической модели 

проведения школьного этапа ВсОШ с электронного адреса муниципального координатора 

ВсОШ; соблюдение конфиденциальности, хранение и тиражирование полученных 

олимпиадных комплектов; 

4.3.  за информирование участников о продолжительности выполнения олимпиадных 

заданий, об оформлении олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, 

показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о 

несогласии с выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о 

времени и месте ознакомления с результатами олимпиады; 

4.4. за осуществление кодирования (обезличивания) и раскодирования олимпиадных 

работ участников школьного этапа ВсОШ;  

4.5. за жизнь и здоровье участников во время проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.6. за организацию работы жюри согласно п. 9.3. Положения. 



5. Обеспечить участие общественных наблюдателей согласно пп.35-41 Положения об 

осуществлении общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества 

образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Томской 

области, утвержденных распоряжением Департамента общего образования Томской 

области от 15.01.2021 № 41-р. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника инновационно-

методического отдела. 

 

 

Начальник                                                                                           А.М. Довгань 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Арбузова А.В., 

Тел. 55-812 



Приложение 1. 

 

Состав оргкомитета и жюри школьного этапа ВсОШ на уровне учреждения: 

 

МОУ «Гимназия № 1» 

 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «Гимназия № 1». 

 

 

№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Курицына Ксения Сергеевна Зам. директора по УВР, координатор  

2 Вергизова Елена Геннадьевна Руководитель МО учителей ЕМ цикла предметов 

3 Овчарова Елена Георгиевна Руководитель МО учителей ХЭ цикла предметов 

4 Коваленко Оксана Юрьевна Руководитель МО учителей иностранного языка 

5 Крюкова Наталья Владиславовна Руководитель МО учителей гум. цикла предметов 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Коваленко Оксана Юрьевна  Учитель английского и немецкого языка 

2 Ким Елизавета Игоревна Учитель английского и немецкого языка 

3 Ворсина Наталья Владимировна Учитель английского и немецкого языка 

4 Рамазанова Сагив Леонидовна Учитель иностранного языка и МХК 

5 Столбенникова Наталья Сергеевна Учитель английского и немецкого языка 

География, экология, экономика 

1 Носова Вера Петровна Учитель географии 

2 Медведева Наталья Николаевна Учитель биологии 

3 Попович Марина Геннадьевна Учитель физики 

4 Шестакова Галина Николаевна Учитель биологии, химии 

5 Вергизова Елена Геннадьевна Учитель информатики 

История, обществознание, право, МХК  

1 Савельева Ирина Владимировна Учитель истории и обществознания 

2 Рамазанова Сагив Леонидовна Учитель иностранного языка и МХК 

3 Кудрявцев Игорь Владимирович Учитель истории и обществознания 

4 Курицына Ксения Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

5 Шевцова Лиана Венеровна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык 

1 Давыдова Надежда Викторовна Учитель начальных классов 

2 Теплова Ольга  Владимировна Учитель начальных классов 

3 Крюкова Наталья Владиславовна Учитель русского языка и литературы 

4 Курицына Ксения Сергеевна Учитель русского языка и литературы 

5 Шевцова Лиана Венеровна Учитель русского языка и литературы 

ОБЖ, технология 

1 Байдакова Ирина Сергеевна Учитель технологии и ОБЖ 

2 Рогачёва Ольга Ивановна Учитель технологии и ОБЖ 

3 Скрага Богдан Владимирович Учитель физической культуры и ОБЖ 

4 Овчарова Елена Георгиевна Учитель ИЗО 

5 Медведева Наталья Николаевна Учитель биологии 

Физическая культура 

1 Ульянова Наталья Геннадиевна Учитель физической культуры 

2 Скрага Богдан Владимирович Учитель физической культуры и ОБЖ 

3 Вагнер Дмитрий Александрович Учитель физической культуры 

4 Байдакова Ирина Сергеевна Учитель технологии и ОБЖ 

5 Рогачёва Ольга Ивановна Учитель технологии и ОБЖ 



МОУ «СОШ №2» 
№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Черкасова Екатерина Игнатьевна Заместитель директора по УВР, координатор 

2 Ларочкина Наталья Васильевна Руководитель МО учителей гум. цикла предметов 

3 Белоус Ирина Петровна Руководитель МО учителей ЕН цикла предметов 

4 Ковалёва Марина Николаевна Руководитель МО учителей начальных классов 

5 Соболева Анна Анатольевна  Руководитель МО учителей ФМ цикла предметов 

Жюри 

Английский, немецкий язык 

1 Девевье Антонина Геннадьевна Учитель иностранных языков 

2 Закусило Регина Вячеславовна Учитель иностранных языков 

3 Галкина Елена Анатольевна Учитель иностранных языков 

4 Хубайбуллина Альбина Тагировна Учитель иностранных языков 

5 Ларочкина Наталья Васильевна Руководитель МО  

География, экономика 

1 Толстикова Марина Алексеевна Учитель экономики 

2 Ушакова Светлана Михайловна Учитель географии 

3 Белоус Ирина Петровна Руководитель МО  

4 Гапеева Светлана Владиславовна Учитель начальных классов 

5 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 

История, обществознание, право, МХК 

1 Гамаюров Станислав Евгеньевич Учитель истории  

2 Жигалина Ольга Владимировна Учитель обществознания 

3 Моздор Наталья Александровна Учитель обществознания 

4 Ушакова Светлана Михайловна Учитель географии  

5 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 

Литература, русский язык 

1 Зубова Наталья Александровна Учитель русского языка и литературы 

2 Ларочкина Наталья Васильевна Учитель русского языка и литературы 

3 Томилова Виктория Александровна Учитель русского языка и литературы 

4 Черкасова Екатерина Игнатьевна Учитель русского языка и литературы 

5 Ковалёва Марина Николаевна Учитель начальных классов 

Русский язык, 4 класс 

1 Ковалёва Марина Николаевна Руководитель МО  

2 Кормина Мария Евгеньевна Учитель начальных классов 

3 Мурашкина Татьяна Сергеевна Учитель начальных классов 

4 Макарова Светлана Петровна Учитель начальных классов 

5 Сартакова Нина Николаевна Учитель начальных классов 

Технология 

1 Обухова Наталья Александровна Учитель технологии 

2 Янина Светлана Анатольевна Учитель технологии 

3 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 

4 Ковалёва Марина Николаевна Учитель начальных классов 

5 Ильенко Анжела Владиславовна Учитель начальных классов 

Физкультура, ОБЖ 

1 Гималетдинов Ринат Нургалиевич Учитель физической культуры, ОБЖ 

2 Сафарина Лариса Васильевна Учитель физической культуры 

3 Гамаюров Станислав Евгеньевич Учитель истории 

4 Гапеева Светлана Владиславовна Учитель начальных классов 

5 Макарова Светлана Петровна Учитель начальных классов 

Экология 



1 Белоус Ирина Петровна Учитель биологии, химии 

2 Ушакова Светлана Михайловна Учитель биологии, географии 

3 Толстикова Марина Алексеевна  Учитель географии 

4 Ильенко Анжела Владиславовна Учитель начальных классов 

5 Белослудцева Любовь Алексеевна Педагог-психолог 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 2». 

 

МОУ «СОШ №3» 
№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Казанова Светлана Ивановна Заместитель директора по УВР, координатор 

2 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

3 Валова Наталья Анатольевна Руководитель МО учителей ЕМ цикла предметов 

4 Кошкарева Вераника Александровна Руководитель МО учителей физической культуры 

5 Лупандина Анна Константиновна Руководитель МО учителей гум. цикла предметов 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык  

1 Мирхайдарова Валерия Владиславовна Учитель английского языка 

2 Цыхановская Святослава Владимировна Учитель английского языка 

3 Байматова Азиза Каримбековна Учитель английского языка 

4 Лупандина Анна Константиновна Учитель английского языка 

5 Баруткина Ирина Львовна Учитель английского языка 

География, экономика 

1 Петрова Людмила Анатольевна Учитель географии 

2 Потеряева Наталья Геннадьевна Учитель истории и обществознания 

3 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

4 Пастиева Ксения Валерьевна Учитель истории и обществознания 

5 Бобровская Наталья Михайловна Учитель истории и обществознания 

История, обществознание, право, МХК 

1 Потеряева Наталья Геннадьевна Учитель истории и обществознания 

2 Пастиева Ксения Валерьевна Учитель истории и обществознания 

3 Бобровская Наталья Михайловна Учитель истории и обществознания 

4 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

5 Петрова Людмила Анатольевна Учитель географии 

Литература 

1 Казанова Светлана Ивановна Учитель русского языка и литературы 

2 Воробьева Елена Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

3 Баязитова Ботагоз Еркановна Учитель русского языка и литературы 

4 Гудковская Альбина Венеровна Учитель русского языка и литературы 

5 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

Русский язык, 4 класс 

1 Пастернак Елена Викторовна Учитель начальных классов 

2 Гилева Татьяна Валерьевна Учитель начальных классов 

3 Шпомер Раиса Михайловна Заместитель директора по УВР 

4 Затолокина Нина Александровна Учитель начальных классов 

5 Калабина Любовь Леонидовна Учитель начальных классов 

Русский язык 

1 Казанова Светлана Ивановна Учитель русского языка и литературы 

2 Воробьева Елена Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

3 Баязитова Ботагоз Еркановна Учитель русского языка и литературы 

4 Гудковская Альбина Венеровна Учитель русского языка и литературы 

5 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 



Физическая культура 

1 Шоцкая Елена Васильевна Учитель физической культуры 

2 Кошкарева Вераника Александровна Учитель физической культуры 

3 Овсянникова Светлана Викторовна Учитель физической культуры 

4 Кылынч Денис Александрович Учитель физической культуры 

5 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

Технология, ОБЖ 

1 Кулагина Ольга Ивановна Учитель технологии 

2 Федотова Юлия Сергеевна Учитель технологии 

3 Кылынч Денис Александрович Учитель физической культуры 

4 Шоцкая Елена Васильевна Учитель физической культуры 

5 Кошкарева Вераника Александровна Учитель физической культуры 

Экология 

1 Рогоева Надежда Андреевна Учитель биологии 

2 Жангоразова Жанна Игоревна Учитель химии 

3 Сагитова Виктория Васильевна Учитель физики 

4 Кулагина Ольга Ивановна Заместитель директора по УВР 

5 Петрова Людмила Анатольевна Учитель географии 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 3». 

 

МОУ «СОШ №4» 
№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Будовая Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР, координатор 

2 Комарова Ольга Владимировна  Заместитель по УВР, учитель математики  
3 Воронова Ирина Владимировна Заместитель по УВР, учитель информатики 
4 Лысенко Светлана Геннадьевна Учитель биологии  
5 Хомякова Галина Сергеевна Учитель физики  

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Бояринцева Людмила Викторовна Учитель иностранного языка 

2 Ибрагимова Альбина Булатовна Учитель иностранного языка 

3 Корчмарь Наталья Алексеевна Учитель иностранного языка 

4 Непеина Анна Сергеевна Учитель иностранного языка 

5 Овдиенко Роза Альбертовна Учитель иностранного языка 

6 Сварацкая Татьяна Яновна Учитель иностранного языка 

7 Широкова Светлана Петровна Учитель иностранного языка 

География, экология 

1 Казакова Наталья Николаевна Учитель географии 

2 Шериф Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания 

3 Белых Любовь Петровна Учитель биологии и химии 

4 Лысенко Светлана Геннадьевна Учитель биологии и химии 

5 Будовая Оксана Викторовна Учитель физики 

История, обществознание, право, экономика, МХК 

1 Жданова Оксана Владимировна Учитель истории и обществознания 

2 Жоробекова Сюита Токторалиевна Учитель истории и обществознания 

3 Шериф Наталья Васильевна Учитель истории и обществознания 

4 Голова Татьяна Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

5 Рахманова Агида Фармановна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык 

1 Голова Татьяна Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

2 Суханова Вера Александровна Учитель русского языка и литературы 



3 Титова Оксана Валерьевна Учитель русского языка и литературы 

4 Цой Наталья Леонидовна Учитель русского языка и литературы 

5 Дмитриева Ирина Борисовна Учитель русского языка и литературы 

  Русский язык, 4 класс 

1 Андреева Людмила Александровна Учитель начальных классов 

2 Поборцева Ирина Яновна Учитель начальных классов 

3 Архипова Ольга Николаевна Учитель начальных классов 

4 Панарина Юлия Анатольевна Учитель начальных классов 
5 Ярова Галина Васильевна Учитель начальных классов 

ОБЖ, технология 

1 Столбенников Николай Николаевич Учитель физической культуры и ОБЖ 

2 Ащенко Станислав Александрович Учитель физической культуры 

3 Речкина Татьяна Викторовна Учитель технологии 

4 Порошина Елена Борисовна Учитель технологии 

5 Будовая Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР 

Физическая культура 

1 Стрюк Олег Витальевич Учитель физической культуры 

2 Ащенко Станислав Александрович Учитель физической культуры 

3 Столбенников Николай Николаевич Учитель физической культуры и ОБЖ 

4 Будникова Лада Денисовна Учитель физической культуры 

5 Будовая Оксана Викторовна Заместитель директора по УВР 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 4». 

 

МОУ «СОШ №5» 
№ ФИО  Должность 

Оргкомитет 

1 Сапронова Светлана Николаевна Заместитель директора по УВР, координатор 

2 Трифонова Татьяна Анатольевна Руководитель МО учителей  информатики, 

технологии,  ОБЖ и физики 

3 Зеленкина Анна Станиславовна Руководитель МО учителей ЕН цикла предметов, 

истории 

4 Кусаинова Алтын Шаймуратовна Руководитель МО учителей иностранного языка 

5 Лугманова Руфина Фидагитовна Руководитель МО учителей математики 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык, 5-6 классы 

1 Ясырева Вероника Алексеевна Учитель английского языка 

2 Ирназарова Айгуль Рашитовна Учитель английского языка 

3 Кусаинова Алтын Шаймуратовна Учитель английского языка 

4 Султанова Гульназ Валерьевна  Учитель английского языка 

5 Данилюк Константин Викторович Учитель английского языка 

Английский язык, немецкий язык, 7-8 классы 

1 Гильманова Разида Зилаваровна Учитель английского языка 

2 Султанова Гульназ Валерьевна  Учитель английского языка 

3 Данилюк Константин Викторович Учитель английского языка 

4 Ясырева Вероника Алексеевна Учитель английского языка 

5 Полина Мария Сергеевна Учитель английского языка 

Английский язык, немецкий язык, 9-11 классы 

1 Гильманова Разида Зилаваровна Учитель английского языка 

2 Ясырева Вероника Алексеевна Учитель английского языка 

3 Полина Мария Сергеевна Учитель английского языка 

4 Султанова Гульназ Валерьевна  Учитель английского языка 

5 Данилюк Константин Викторович Учитель английского языка 



География, МХК, экология 

1 Кабак Валентина Захаровна Учитель биологии 

2 Дзюдзе Дарья Андреевна Учитель биологии, химии 

3 Зеленкина Анна Станиславовна Учитель географии 

4 Мусина Фагия Гаяновна Учитель географии 

5 Апостол Надежда Юрьевна Учитель истории и обществознания  

История, обществознание, право, экономика 

1 Апостол Надежда Юрьевна Учитель истории и обществознания  

2 Кузнецов Антон Юрьевич Учитель истории и обществознания 

3 Зубарева Виктория Николаевна Учитель истории и обществознания 

4 Зеленкина Анна Станиславовна Учитель географии 

5 Мусина Фагия Гаяновна Учитель географии 

Литература, русский язык, 5-6 классы 

1 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

2 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

3 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

4 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

5 Ишкулова Ирина Керимовна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык, 7-8 классы 

1 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

2 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

3 Кузнецова Зоя Михайловна Учитель русского языка и литературы 

4 Ишкулова Ирина Керимовна Учитель русского языка и литературы 

5 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык, 9 классы 

1 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

2 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

3 Кузнецова Зоя Михайловна Учитель русского языка и литературы 

4 Ишкулова Ирина Керимовна Учитель русского языка и литературы 

5 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

Литература, русский язык, 10-11 классы 

1 Пашкина Анна Арнольдовна Учитель русского языка и литературы 

2 Магадеева Римма Мусовна Учитель русского языка и литературы 

3 Чудакова Любовь Олеговна Учитель русского языка и литературы 

4 Ишкулова Ирина Керимовна Учитель русского языка и литературы 

5 Молокова Нелла Валентиновна Учитель русского языка и литературы 

Русский язык, 4 класс 

1 Рангаева Галина Юрьевна Учитель начальных классов 

2 Чувандейкина Светлана Викторовна Учитель начальных классов 

3 Нановская Ольга Прокофьевна Учитель начальных классов 

4 Быкова Елена Давыдовна Учитель начальных классов 

5 Новикова Виктория Александоровна Учитель начальных классов 

Технология 

1 Голещихина Валентина Александровна Учитель технологии 

2 Тараева Ольга Васильевна Учитель технологии 

3 Имильгузина Лилия Миниахметовна Учитель ИЗО 

4 Костонян Татьяна Михайловна Учитель ОБЖ 

5 Кутелева Ирина Александровна Учитель музыки 

Физическая культура, ОБЖ  

1 Блинкова Татьяна Николаевна Учитель физической культуры 

2 Ивенина Алена Владимировна Учитель физической культуры 

3 Семенюк Анастасия Александровна Учитель физической культуры 

4 Сысалова Светлана Владимировна Учитель физической культуры 

5 Костонян Татьяна Михайловна Учитель ОБЖ 
 



Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 5». 

 

МОУ «СОШ №6» 
№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Рослякова Наталья Николаевна Заместитель директора по УВР 

2 Фисенко Анна Борисовна Заместитель директора по ВР 

3 Терентьева Инна Владимировна Заместитель директора по ВР 

4 Кушнарева Валентина Валентиновна Учитель истории, руководитель МО 

5 Анциферова Надежда Васильевна Учитель математики, руководитель МО 

Жюри 

Английский язык 

1 Любых Арина Федоровна Учитель английского языка 

2 Шеволдаева Раиса Петровна Учитель английского языка 

3 Фисенко Анна Борисовна Учитель русского языка и литературы 

4 Кушнарева Валентина Валентиновна  Учитель истории и обществознания 

5 Зиннер Олеся Владимировна Учитель русского языка и литературы 

География, экология, экономика 

1 Антонюк Юлия Владимировна Учитель биологии 

2 Рослякова Наталья Николаевна Учитель географии 

3 Кушнарева Валентина Валентиновна  Учитель истории и обществознания 

4 Фисенко Анна Борисовна Заместитель директора по ВР 

5 Терентьева Инна Владимировна Заместитель директора по ВР 

История, обществознание, право, МХК 

1 Кушнарева Валентина Валентиновна Учитель истории и обществознания 

2 Зиннер Олеся Владимировна Учитель русского языка и литературы 

3 Фисенко Анна Борисовна Учитель русского языка и литературы 

4 Степанова Анна Семеновна Учитель русского языка и литературы 

5 Любых Арина Федоровна Учитель английского языка 

Литература, русский язык 

1 Степанова Анна Семеновна Учитель русского языка и литературы 

2 Фисенко Анна Борисовна Учитель русского языка и литературы 

3 Зиннер Олеся Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Кушнарева Валентина Валентиновна Учитель истории и обществознания 

5 Любых Арина Федоровна Учитель английского языка 

Русский язык, 4 класс 

1 Литошенко Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

2 Шеволдаева Раиса Петровна Учитель начальных классов 

3 Стёпина Ирина Валерьевна Учитель начальных классов 

4 Зиннер Олеся Владимировна Учитель начальных классов 

5 Антонюк Юлия Владимировна Учитель начальных классов 

ОБЖ, физкультура 

1 Кузьменко Дмитрий Сергеевич Учитель физической культуры 

2 Подгорный Андрей Владимирович Учитель физики 

3 Анциферова Надежда Васильевна Учитель математики 

4 Терентьева Инна Владимировна Учитель математики 

5 Иванова Ольга Николаевна Учитель технологи, ИЗО 

Технология 

1 Чарушина Алла Алековна Учитель технологии 

2 Иванова Ольга Николаевна Учитель технологи, ИЗО 

3 Подгорный Андрей Владимирович Учитель физики 

4 Анциферова Надежда Васильевна Учитель математики 

5 Терентьева Инна Владимировна Учитель математики 



Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 6». 

 

МОУ «СОШ №7» 
№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Портнова Галина Павловна Директор  

2 Осинская Наталья Алексеевна Заместитель директора по УВР, координатор 

3 Решетникова Светлана Васильевна Заместитель директора по УВР 

4 Мохова Людмила Михайловна Заместитель директора по УВР 

5 Дамм Надежда Кондратьевна Руководитель МО учителей технологии, ФК,ОБЖ 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык 

1 Саенко Анастасия Александровна Учитель английского языка 

2 Зиновьева Инна Владимировна Учитель английского языка 

3 Тайкова Ольга Анатольевна Учитель английского языка 

4 Халмуратова Лола Максудовна Учитель английского языка 

5 Осинская Наталья Алексеевна Учитель информатики 

География 

1 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

2 Скирневская Ольга Геннадьевна Учитель физики 

3 Чернышев Иван Николаевич Учитель физики 

4 Файзулин Ермек Бахытчанович Учитель информатики 

5 Осинская Наталья Алексеевна Учитель информатики 

История, обществознание, право, экономика, МХК 

1 Дмитриев Максим Вадимович Учитель истории и обществознания 

2 Мокеев Сергей Валерьевич Учитель истории и обществознания 

3 Мохова Людмила Михайловна Учитель истории и обществознания 

4 Чернышев Иван Николаевич Учитель истории и обществознания 

5 Марыгина Тамара Михайловна Учитель истории и обществознания 

Литература, русский язык 

1 Бодюл Сергей Александрович Учитель русского языка и литературы 

2 Котенко Татьяна Дмитриевна Учитель русского языка и литературы 

3 Пиканова Юлия Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Николаева Светлана Викторовна Учитель русского языка и литературы 

5 Копытова Татьяна Николаевна Учитель русского языка и литературы 

Русский язык, 4 класс 

1 Шумакова Татьяна Александровна Учитель начальных классов 

2 Косогорская Ольга Алексеевна Учитель начальных классов 

3 Перегонцева Наталья Николаевна Учитель начальных классов 

4 Кривошеина Ольга Ивановна Учитель начальных классов 

5 Тетюева Наталья Викторовна Учитель начальных классов 

Технология 

1 Захарова Зинаида Ивановна Учитель технологии 

2 Сардарян Вазген Ваграмович Учитель технологии 

3 Никитин Дмитрий Павлович Учитель математики 

4 Дмитриев Максим Вадимович Учитель истории и обществознания 

5 Янтурина Альфинур Самигуловна Учитель ИЗО 

Физическая культура, ОБЖ 

1 Валитов Альберт Ринадович Учитель физической культуры 

2 Федоренко Антонина Алексеевна Учитель физической культуры 

3 Янтурин Расуль Нургалеевич Учитель физической культуры 



4 Сардарян Вазген Ваграмович Учитель ОБЖ 

5 Дамм Надежда Кондратьевна Учитель музыки 

Экология 

1 Дробинина Любовь Николаевна Учитель биологии 

2 Красильникова Лариса Ильинична Учитель химии, биологии 

3 Скирневская Ольга Геннадьевна Учитель физики 

4 Курманова Татьяна Михайловна Учитель географии 

5 Осинская Наталья Алексеевна Учитель информатики 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «СОШ № 7». 

 

МОУ «ОСОШ» 
№ ФИО Должность 

Оргкомитет 

1 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Зам. директора по УВР, координатор 

2 Суворова Екатерина Михайловна Директор, учитель информатики 

3 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания 

5 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

Жюри 

Английский язык, немецкий язык, литература, русский язык 

1 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

2 Суворова Екатерина Михайловна Директор 

3 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Заместитель директора по УВР 

4 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

5 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания 

География 

1 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

2 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии 

3 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Заместитель директора по УВР 

4 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

5 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории и обществознания 

Искусство (МХК), история 

1 Лунина Людмила Сергеевна Педагог-психолог 

2 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Заместитель директора по УВР 

3 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

4 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории 

5 Суворова Екатерина Михайловна Директор 

Обществознание 

1 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории 

2 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Заместитель директора по УВР 

3 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

5 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

ОБЖ, физическая культура 

1 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры, ОБЖ 

2 Лунина Людмила Серегеевна Педагог-психолог 

3 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

4 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии 

5 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

Право, экономика 

1 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории 



2 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Учитель математики, зам. директора по УВР 

3 Орлова Елена Владимировна Учитель русского языка и литературы 

4 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

5 Некрасова Светлана Сергеевна Учитель английского языка 

Технология 

1 Лунина Людмила Сергеевна Педагог-психолог 

2 Сулейманова Руфа Ибрагимовна Заместитель директора по УВР 

3 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

4 Суворова Екатерина Михайловна Директор 

5 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры, ОБЖ 

Экология 

1 Семьянова Галина Михайловна Учитель химии 

2 Гранова Татьяна Александровна Учитель физики 

3 Валькова Татьяна Владимировна Учитель истории 

4 Безрукова Юлия Владимировна Учитель физической культуры, ОБЖ 

5 Лунина Людмила Сергеевна Педагог-психолог 
 

Апелляционная комиссия по соответствующему общеобразовательному предмету 

формируется из числа представителей оргкомитета и жюри в составе 5 чел. Состав и председатель 

апелляционной комиссии определяются приказом директора МОУ «ОСОШ». 

 

 

Приложение 2. 

 

Правила регистрации участников Олимпиады 

1. Участие обучающихся 5-11-х классов в Олимпиаде (по русскому языку и математике 

– 4-х классов) осуществляется на добровольной основе по заявлению родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

2. Заявления родителей (законных представителей) обучающихся служат основанием 

для составления списка участников Олимпиады по параллелям и предметам. 

3. Регистрация и допуск обучающихся на Олимпиаду осуществляется на основании 

списка участников Олимпиады и наличия паспорта обучающегося или свидетельства о 

рождении (наличии копии). 


